
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  04 февраля 2020 г.                                                           № 39 

с. Лешуконское  
 

«О снятии режима повышенной готовности  на территории 

МО «Лешуконский муниципальный район»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного  самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении 

порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите по защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», пунктом 2 протокола  № 1 

от 21.01.2020 решения комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации 

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», на 

основании Устава муниципального образования «Лешуконский 

муниципальный район» администрация муниципального образования 

«Лешуконский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 

 

  1. В связи с заключением с 02.02.2020 года договора на вывоз твердых 

коммунальных отходов (далее – ТКО) между ООО «Сапфир» и региональным 

оператором ООО «Эко-интегратор»  снять  с 04 февраля 2020 года режим 

повышенной готовности (местного уровня) функционирования Лешуконского 

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП 

РСЧС) на территории МО «Лешуконский муниципальный район», связанный с 

не вывозом ТКО на полигон, установленный Постановлением администрации 

муниципального образования от 21.01.2020 № 19. 



  2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального 

образования «Лешуконский муниципальный район» от 21.01.2020 № 19 «О 

введении режима повышенной готовности на территории МО «Лешуконский 

муниципальный район» и дополнительных мерах по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций». 

  3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

МО «Лешуконский муниципальный район» в сети «Интернет». 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, контроль   

исполнения  данного постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  муниципального образования                              А.Ю. Мартынов 


